
Pagina 2/4

OGGETTO: "Marilab s.r.l ." (P. lVA 01233441003). Presidio san itario sito in via Eucario
Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM). Variaz ione del Direttore Tecnico.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbr aio 2002 , n.6 e successive modi fiche ed integrazioni;
- il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002 , n. l , e ss.mm.ii.;
-la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del lO aprile 2018, con la qual e il Presidente della

Regione Lazio Dott . Nico la Zingarett i è stato nominato Commissar io ad Ac ta per la
realizza zione deg li obiettivi di risanamento finanziario pre visti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del30/l2/l 992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regio nale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regiona le 26 gennaio 200 7, n. 2, e successive mod ifiche e integrazioni;
- il Regolamento Region ale 13 novembre 2007, n.1 3;
- il Decreto del Commissario ad Acta n . U0090 del lO novembre 2010 concernente
l' approvazione dei requ isiti minimi autorizzat ivi per l' esercizio delle att ività sanitarie e socio
sanitarie, con il quale è stato avviato, tra l'al tro , il procedim ento di accreditamento defin itivo;
- il Decre to del Comm issario ad Acta n. U0008 del 10/02 /20 Il che modifica e integra DCA n.
U0090/20 lO;
- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l' atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. del 05/06/2018 , n. 27 1 con la quale è stato conferi to l'incarico di Direttore della
Direzione regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al dott. Renato Botti;
- la deliberazione della Giunta regionale del 12/06/20 18, n. 279 con la qua le, nelle more della
sottoscrizione del contratto e della decorrenza del relativo incarico da parte del dott. Renato
Botti, è stato confer ito l'incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Salute e
integrazione sociosanitaria al dott. Valentino Mantini , Direttore della Direzione regionale per
l'lnclusione Sociale;- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive
modifi cazioni ed integrazioni;

VISTI:
- il DCA n. U00447 del 24/09/2015 , recante "Voltura, a seguito di f usione pe r incorporazione,
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale rilasciati per il presidio
sanitario denom inato "Griba s.r. l. unipersonale", con sede operativa in Via Eucario Silber n.
7/c - 00054 Fiumicino (RM), dalla Griba s.r.l. unipersonale, socie tà incorp orata, alla Mari/ab
s.r.l. (P. I VA 01233441003) , società incorporante, con sede legale in Via P. Orlando n. 52 ­
00122 Ostia Lido (Roma). ";
- il DCA n. U00502 del 28/l0/20 15, recante "rettifica di mero errore materiale che affetta il
DCA n. U00447 del 24/09/20 15, recante: "Voltura, a seguito di fusione per incorporazione,
del! 'autorizzazione ali 'esercizio e dell'accreditamento istituz ionale rilasciati per il presidio
sanitar io denominato "Griba s.r.l. unipersonale ", con sede operativa in Via Eucario Si/ber n.
7/c - 00054 Fiumicino (RM), dalla Griba s.r.l. unipersonale, società incorporata, alla Mari/ab
s.r.l. (P. I VA 01233441003) , socie tà incorporante, con sede legale in Via P. Orlando n. 52 ­
00122 Ostia Lido (Roma)";
- il DCA n. U00088 del 21/03/2018, recante " "Mari/ab s.r.l. " (P. I VA 01233441003) . Presidio
sanitario sito in via Eucario Si/ber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM). Variazione
del Direttore Tecnico .", con il quale si prend e atto che il Direttore Tecnico è la Dott.ssa Rosa
Serrite lla, nata a Oliveto Citra (SA) il Ol/02/l 982;

PR ESO ATTO dell' istanza, acqu isita ag li att i con prot, n. 3759 18 del 25/06/20 18, con la quale
si comunica la nomina del nuovo Direttore Tecnico nell a persona del Dott. Ant onello Pasquali,



Pagina 3/4

nato a Roma il 27/03/1974, laureato in Med icina e Chirurg ia presso l'Univers ità "La Sap ienza"
di Roma il 20/06/2002, specializzato in Pato logia Clinica presso l' Uni versità "La Sapienza" di
Roma il 27/ 10/2009, iscritto all' Albo Provinciale dei Medici Chirurghi di Roma con il numero
d'ordine 52422, con la quale nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni altro
elemento autorizza tivo e di accreditamento dell a struttura;

RITENUTO pert anto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Tecnico per il
presidio sanitario sito in via Eucario Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM),
gestito dalla socie tà "Ma rilab s.r.l." (P. IVA 0 123344 1003), dalla Dott .ssa Rosa Serritella, nata a
Oliveto Citra (SA) il 01/02/19 82, al Dott. Ant onello Pasquali, nato a Roma il 27/03/1974,
laureato in Med icina e Ch irurgia presso l' Università "La Sapienza" di Roma il 20/06/2002,
specializzato in Patologia Clinica presso l' Università "La Sapienza" di Roma il 27/1 0/2009,
iscritto all' Albo Provinciale dei Med ici Chirurghi di Roma con il numero d'ordine 52422 ;

DECRETA

Per le motivazioni rich iamate in premessa che si intendono integralm ente riportate di:
- di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico per il presidio sani tario sito in via
Eucario Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM), gest ito dalla società "Marilab
s.r.l." (P. N A 0 123344 1003), dalla Dott.ssa Rosa Serritella, nata a Oliveto Citra (SA) il
01/02/1982, al Dott. Antonello Pasqu ali, nato a Roma il 27/03/1974, laureato in Medicina e
Chirurgia presso l' Università "La Sapienza" di Roma il 20/06/200 2, specializzato in Patologia
Clinica presso l' Università "La Sapienza" di Roma il 27/10/2009, iscritt o all'Albo Provinciale
dei Medici Chirurghi di Roma con il numero d'ordine 52422 ;

Null 'altro è variato rispe tto a quanto disposto con i DCA n. U00447/20l5, n. U00502/2015 e n.
U00088/2018.

11 presente provvedimento sarà not ificato al Lega le Rappresentante della Società , nonché
comunicato al Comune di Fiumicino e alla Asl Roma 3.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per terr itorio , è l'ente preposto a lla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed orga nizza tivi e quelli ulteriori di accredi tamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Ac ta n. U0090 del 10. 11.20 IO e
successive modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto .

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requisiti prodott i o dichiarat i
ai sensi dell' art. 8 com ma 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli rient ranti nelle
competenze proprie della Reg ione Lazio, rimane in capo all ' amministrazione, all'ente o agli
organismi comunque denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzaz ione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei cas i di cui all'art. 17 del
R.R. 2/2007 , anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell'ambito delle competenze att ribuite, della non rispondenza del soggetto autorizza to, ovvero
della struttura , ai requisit i prescritt i da altre disposizioni norrnative nazionali eia regio nali, che
non possano essere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
acce rtamento della falsità di uno dei document i di cui al comma 2 dell'articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizion i di cui al capo IV del Rego lamento Regionale n. 2/2007
in materia di autorizzazione, ed è tenuta a l rispetto di quanto prev isto dall'art. Il del
regolamento Regio nale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della mod ifica dei requ isit i minim i.

2



Pagina 4 /4

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Naziona le a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate , al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502 /92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazio ni per effetto di provvedime nti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

;:L"~

3




